
 
 

資料１ 

北栄町図書館・図書室の概要 
●管理体制等 

区   分 図書館 図書室（分室） 

開 館 日 火曜日～日曜日 月曜日～日曜日 

休 館 日 月曜日、祝日 

毎月最終木曜日 

年末年始 

特別図書整理期間 

祝日 

 

年末年始 

開 館 時 間 ９：３０～１８：３０ ８：３０～２０：００ 

職 員 体 制 図書館司書 ２名（正規） 

移動図書館担当 １名（臨時）

事務補助員 １名（臨時） 

図書館司書 １名（臨時） 

図書相談員 ２名（臨時、交代勤務）

 

 

●経費の状況                             （単位：千円） 

区分 図書館 図書室（分室） 計 備  考 

人件費 正職 11,061 

臨時  5,733 

 

臨時 2,543 

正職 11,061 

臨時  8,276 

 

図書購入費 6,000 1,250 7,250  

消耗品費      500 40       540 共有268別にあり。※1

自動車経費 283       0 283  

施設費、機器費 887      0 887 ※2 

※１ バーコード作成60、ブックスタート事業208。 

※２ 図書室は中央公民館の一部のため算定不可。また、図書館の電気代については、別施設

と一括支払いのため計上なし。 

 

●蔵書数等（１７年度） 

区   分 図書館 図書室（分室） 計 

利 用 登 録 者 ８，４６２人 １，３０３人 ９，７６５人

資 料 購 入 数 ４，７０２冊 １，００４冊 ５，７０６冊

蔵 書 数 ８８，６２１冊 １５，９４９冊 １０４，５７０冊
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資料１ 

●貸出状況 

区   分 図書館 図書室（分室） 計 

平 成 １ ３ 年 度 ５５，３１２冊 １１，４６３冊 ６６，７７５冊

平 成 １ ４ 年 度 ５４，３１１冊 １６，６９４冊 ７１，００５冊

平 成 １ ５ 年 度 ５５，１３４冊 １８，７０４冊 ７３，８３８冊

平 成 １ ６ 年 度 ５６，１４０冊 ２０，１５１冊 ７６，２９１冊

平 成 １ ７ 年 度 ６２，７３５冊 ２１，８３９冊 ８４，５７４冊

※貸出数には、移動図書館、巡回文庫による貸出を含む。 

 

●鳥取県中部の町の状況 

区   分 
施 設

形 態
開館年月 

専有延面

積（㎡）

Ｈ１７蔵

書数（冊） 

Ｈ１７貸

出数（冊）

北栄町 57.15k㎡ 

図書館 

図書館北条分室 

 計 

 

独立 

複合 

 

Ｈ５ , ８月

Ｓ5 4 ,１月

 

1,476

103

1,579

 

88,621 

15,949 

104,570 

62,735

21,839

84,574

湯梨浜町 77.94k㎡ 

町立図書館 

町立図書館羽合図書室 

しおさいプラザとまり 

 計 

 

独立 

複合 

独立 

 

Ｈ９，６月

Ｈ18，４月

Ｈ16，６月

 

800

230

427

1,457

 

54,229 

11,655 

18,631 

84,515 

72,180

9,100

23,885

105,165

三朝町 233.46k㎡ 

 町立図書館 

 

独立 

 

Ｈ２，７月 727

 

86,827 91,487

琴浦町 139.90k㎡ 

図書館 

図書館赤碕分館 

 計 

 

複合 

複合 

 

Ｈ９，12 月

Ｈ18，３月

1,262

376

1,638

 

98,618 

15,598 

114,216 

126,062

2,488

128,550

※湯梨浜町立図書館羽合図書室は、羽合小学校と共有使用。 
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